i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/06/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: JUNHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 4.460,88
Repasse Mensal: 6.014,00
Rendimento: 34,77
Depésito: 0,00
IOF: 5,03
IRRF: 6,18
Receita Total: 10.498,44
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2022 14/06/2022 176,80
POLO GAS junho/2022 03/06/2022 1.200,00
POLO INTERNET maio/2022 14/06/2022 104,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [junho/2022 23/06/2022 550,00
POLO LUz maio/2022 20/06/2022 5.411,11
POLO MATERIAL DE junho/2022 14/06/2022 77,83
COPA/COZINHA
POLO OUTROS junho/2022 14/06/2022 81,53 MEDALHAS CANGURU 2022
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2022 24/06/2022 49,00
7.650,27
Saldo: 2.848,17
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PREFEILT URA DE
B SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo . Data Abertura:
P206544/2022 06/07/2022 - 10:31
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jose Peregrino

) Jbservagao:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE REFERENTEAO MES JUNHO DE 2022

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C)J 06/07/2022-10:31 Diego Da Silva Alcantara
2
3
4
5



BSOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n® 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.juseperegrinu@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

OFICIO N° 47/2022

Sobral-CE, 06 Julho de 2022.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, @ Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de JUNHO/2022 no valor de RS 6.014,00 (seis mil e quatorze
reais).

Atenciosamente,

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

DIEGO DASILVA ALCANTARA
ATO N° 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

limo. 5r.
Francisco Herbert Lima \Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral

5COLg
Y

‘.(::.na_b'

&

5 opG £
5?" |
)

-



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral — CE
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria do Socorro do
Nascimento, Maria Edna Albino Brigido e Paulo Sérgio Rodrigues, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
referente ao més de JUNHO de 2022, com saldo no valor de RS 10.509,65 (Dez mil
quinhentos e nove reais e sessenta e cinco centavos), sendo utilizado o valor de RS
7.650,27 (Quinze mil e seiscentos e um e sessenta centavos), que sao de parecer
favoravel em razio da regularidade das contas e documentos comprobatorios

apresentados.

Sobral-CE, 06 de Julho de 2022.

Maria do Socorro do Nascimento - 14787586
(Membro) Assinatura RG
Maria Edna_Albino Brigido mcr:ua ZJH.:‘ ﬂlk«.m BMQ{C} 2008253188
(Membro) Assinatura d RG
P i & o v
Paulo Sérgio Rodrigues Mo Ai@ S MJJ.V R/’ﬂ! g w 20183294585
(Membro) Assinatura RG
' ]
O{A_ﬁw C{A) )dalg)m @gﬁi’-"’v&'“—b‘
U DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
2004031072066
RG
DIEGO DA SILVAALCANTARA 7 PeREGy,
ATO N° 271/2021 - SMS ; :
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3



04/07/22, 07:54 Intern:eT::-:BankiNg---CAi:XA

CAIA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

Conta: (0554 | 003 | 00005518-0
Data: 04/07/2022 - 07:54
Més: Junho/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
03/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/06/2022 900057 CHEQ COMP 1.200,00 D 1.200,00 D
06/06/2022 727220 RESG AUTOM 1.200,00 C 0,00 C
06/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
09/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
13/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
14/06/2022 900058 CHEQ COMP 104,00 D 104,00 D
14/06/2022 727220 RESG AUTOM 104,00 C 0,00 C
14/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/06/2022 000341 CRED TED 6.014,00 C 6.014,00 C
15/06/2022 900059 CHEQUE SAC 176,80 D 5.837,20 C
15/06/2022 900060 CHEQUE SAC 81,53 D 5.755,67 C
15/06/2022 900061 CHEQ COMP 77,83 D 5.677,84 C
15/06/2022 990001 APL AUTOM 5.677,84 D 0,00 C
15/06/2022  0D000OQ SALDO DIA 0,00 C
17/06/2022  00D000O SALDO DIA 0,00 C
20/06/2022 900062 CHEQUE PAG 5.411,11 D 5.411,11 D
20/06/2022 727220 RESG AUTOM 5.411,11 C 0,00 €
20/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
a)%& PEREG&
22/06/2022 000000 SALDO DIA . 8,00 g ; A
23/06/2022 000000 SALDO DIA .-”-:‘:T 0,00 C )

o
| 2 PAG_gY
https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext _periodo.pmcessa?hanatalnl¢|0=01!aﬁﬁzﬂzz&hdnnataFma.leOfDsztiZZ 0,
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04/07/22, 07:54
24/06/2022

27/06/2022
27/06/2022
27/06/2022
28/06/2022
29/06/2022
30/06/2022
30/06/2022

30/06/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOD 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https:#/intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa ?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022

000000
000000
727220
000000
000000
000000
900063
727220

000000

SALDO DIA
MANUT CTA
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

Intern:eT::::BankiNg---CAi: XA

49,00 D

49,00 C

550,00 D

550,00 C

0,00 €
49,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
550,00 D
0,00 C

0,00 C



04/07/22, 07:55

CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncia Cédigo Operagéo miss&o |
OBRAL, CE 0554 5823 04/07/2022
undo NP.J do Fundo inicio das Atividades do Fundo |
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cofta em: 31/05/2022 Cota em: 30/06/2022
| 0,8566 Il 44597 Il 6,7098 Il 1,830459 I| 1,846138 |
Administradora
e nderego CNP.J da Adminisiradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
IWome PF/CNPJ iConta Corrente és/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 06/2022 01/01
nalise do Perfil do Investidor |Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 4.460,88C 2.437 026746
Aplicagbes 5.677,84C 3.088,286806
Resgates 7.314,11D 3.982,549921
Rendimento Bruto no Més 34,77C
IRRF 6,18D
IOF 5,03D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 2.848,17C 1.542, 763631
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito & tributago, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
06 /06 RESGATE 1.200,00D 656,030094
IRRF 0,53D
ICF 2,24D
14 / 06 RESGATE 104,00D 56,701624
IRRF 0,12D
IOF 0,070
15/ 06 APLICACAO 5.677.B4C 3.088,286806
20 /08 RESGATE 5.411,11D 2.944 506439
IRRF 527D
IOF 1,51D
27 1 06 RESGATE 49.00D 26,628034
IRRF 0,01D
1OF 0,08D
30/06 RESGATE 550,00D 298,674728
IRRF 0,25D
IOF 1,13D
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
26,81 6,18

Informacées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacbes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E=-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimente ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: |Enderego para Correspondéncia:

0800 726 0101

Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouwvidoria:
0800 725 7474

[Enderego Eletronico:
https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_exiratoFundolnvestimento




04107122, 07:55 SIDMF-EXTRATO
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Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

JULHO

2022

09
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ETI José Peregrino de Vasconcelos

ORDEM DE COMPRAR

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143
CEP 62.430-000 - GRANJA -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAI/SERVIGO, referente ao Contrato n® 0003/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Aquisicio De Material De Consumo, Gas
Engarrafado (Gas De Cozinha, Botijao De 13 Kg), para atender as necessidades de
preparagdo de alimentos da Escola Jose Peregrino De Vasconcelos. Pago com
recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/00440

51721 - GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA
PROPANO E BUTANO, GAS DE
COZINHA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS

UNIDAD
E

01

120,00 1,200,00

-

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETl| JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Atenciosamente,
c ~

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE
DIEGO DA SILVAALCANTARA

ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

~ETI jn D de Vascnnc
INEP: 23275375 / CNP): 40.466.332 /00001-80
Enderego: CE 240, n?1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Fmail: ati inesnarsorinn@adn enbea o oo hre Aks '



IDENTIFICACAD DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO
& AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
G RANGAZ ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
il 0-ENTRADA III 2322 0528 9758 0600 0114 5500 1000 0032 9810 1141 7196
1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacio F
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME i utenticidade po , ional da NF-¢
. r ¥ . A .. £
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAQ SERIE 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
62430-000 GRANJA - CE Fli()LIIA mn ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO =
VENDA 323220033285292 31/05/2022 14:21:23
INS("RICAO ESTADUAL INS{.‘R]{‘AD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPM)
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
O T RAZAO SOCTAL [0 DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 31/05/2022
[FNDERECO BAIRRO | DISTRITO Tor DATA DA SAIDA
MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62104-000 31/05/2022
NUNICIFIO TF | FONF /TAX TRSCRICAD ESTADUAL TORA DA SAIDA
SOBRAL CE 88 8170-0119 ‘ 15:16:55
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC 1CMS VALOR 1CMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICME ST TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0,00 1.200,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR 1P VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
r f 0,00 X 0,00 , 1.200,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME [ RAZAD B FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNP)
L 9-Sem Transp.
[FNDERECD MURICTPID UF INSCRICAD ESTADUAL
DUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAG A PESO BRUTO FESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMSH ] CST | CFOP | UNID| QUANT] VALOR | vALOR |B.CALC | vaLor | ALi | v.arrox
PRODUTO UNIT TOTAL 1CMS ICMS | ICMS | TRIBUTOS
| GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910) 060] 5656] UN 10]12000]1.200,001 0.00] 0,00 377.40
0 '-"" ":' ird
.".t.rm aia n carvien fa
:ivb H W hsv-n?dzu
ft a; (sl ‘!"Jnkﬁp| | 1
A e:.af}q-‘.::uh:....; 3l 101 e
B o | 96 | o2 CQ
/ff -
L gy ,-—(‘| J ;
PAorimatidon
DADDS ADICIONAIS Towawiaiatal i Al
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD F.SCO
OMU 1075 GLP 2.1
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS5 .
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAQ.
em JLONI0ET as pe

ke =3 urce | www. uninfe, com.br
i e W e amEmmmsss=as==

RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 08 PRODUTOS E'OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELE] TRONICA N° 3 298 EMISSAQ
11052022 VALDR TOTAL 1 200,00 DESTINATARIO CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO - MRG CE 240, 1532, PATRIARCA. 621 04-000-SOBRAL-CE

DATA DO RECEBIMENTO IDENTITIC ACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR




\

GRANGAZ
Ae

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicao, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS, localizada na CE 240,
N°1532, Distrito de Patriarca, Sobral/Ce, a importancia de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais) referente & compra de 10 (dez) recargas de GLP de composigéo
propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°3298.

GRANJA, 03, 1..,02& DE 2022.

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE
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G PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

m CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO >

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPFICNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISC ARIO

EMITIDA EM: 20/04/2022 14:28:38
VALIDA ATE: 19/06/2022
VALIDADE: 80 dias.

Cédigo autenticagio: 202200287070016504757 186280835

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 20 de Abril de 2022 02:28:38




Firefox hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con...

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202210496432

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N°® 13 de 02/03/2001

|  IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/05/2022 AS 16:16:44
VALIDA ATE 17/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1ofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI':'BITOS{ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gque:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: D57B.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certid&o n®°: 3901100/2022

Expedigdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugio Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Consulta Regularidade do Empregador hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultabmpregador.jsf

ol R
CAIXA

GAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razéo
[Social:
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANJA / CE / 62430-000)

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:21/05/2022 a 19/06/2022

Certificacdo Namero: 2022052101395767739200
Informacdo obtida em 27/05/2022 06:24:19

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA
;23 DE SOBRAL

Srcrefaria da Educagio

A EMPRESA

SOBRALNET SERVICOS E TLECOMUNICAGOES EIRELI
RUA DO ATACADAO, 701, BAIRRO GERARDO CRISTINO,
CEP 62.050-243. SOBRAL -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n°® 0010/2021, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ACESSO A
INTERNET DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE VASCONCELOS. PAGO COM
RECURSOS DO PMDE, No valor de R$ 104,00 (Cento e quatro reais) referente ao
Resultado da Cotagéo Eletronica n® 2021/21284.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n° 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE
no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATON® 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

ETI José Peregrino de Vasconcelos
INEP; 23275375 / CNP): 40.466.332 /00001-80
Endereco: CE 240, n?1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000
Email: etl.joseperegrino@edusobra.ce.gov.br



Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNETSERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacao

s TELECOMUNICAGOES LTDA
O ﬂ o] MOD F
S BQ L'\JE T Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrds do paincho: i 21 - Nota Fiscal de Servico de

) Comumcagéo
novo Férum

iy ; i Via: 12, Via Tomador de servicos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricio Estadual:

Numero Documento Fiscal: 000,193,234

0697409-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissdo Competéncia Vencimento
ETI JOSE PEREGRINO DE .
VASCONCELOS 53537 Maio/2022 14/06/2022 052022 15/06/2022

Area Rural, 09 DISTRITO PATRIARCA
Area Rural de Sobral - Sobral - CE
Fone {88)981700119

Valor RS
CPF/CNP) 40.466.332/0001-80 Rs$ 104,00
Inscricao Estadual
\Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Cdlculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: 48LEHQOT - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
e o oermicpho Milide (SCM) 5307 1 RS 104,00  30,00% RS 104,00 R$ 104,00
Subtotal R 104,00
" F i i | o | l
Crasha s 0 SRIVICD 101 DIASIAN0T A
PAGU CON RELURSU t25t0 Que 0 Servico ol presiae X
Maatn e o material fa recehidol
D0 PN,DE Mesto que omaterialfof recebidol_|
. 20
gaw Wi fiaiel ol e Y ed — fq IO ! ﬂ
v W . /
;‘r [ 06 f 2@3_2 amm/j/lwa
U comfons Assinatura
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 104,00 Valor Total da Prestacao R$ 104,00
Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacdo: b126.cf84.8823.5dcd.9c55.a480,3299 5¢f4
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
104,00 R$ 31,20

Observacdes Canais de Relacionamento
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.brf
SAC: 0B0OD-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134

Fonte: IBPT Chave B391D4 !

Tributos Aprox.: . E-mail: sac@sobralnet.com.br

Federal R$ 13,99 (13,45%)

Total R% 13,99 (13,45%)




R RECIBO
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-243

RS
0800911 1000 Aol,
SOBRAWNET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06 974,094-1 [w

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a). 'f ] -

a importancia de

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo.

LE.

o~ et DECHRE ’ foi prestado X
) COM RECURU Atesto tue 0 servio 01X
PAGU LU\P‘*J\DE Mesto que o material oi recebidol_]

DO NN AN AY;

e )LI Qb i'_a?d’a?a?

w Assinatura
Assinatira
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N® 0000000692

Razédo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOG - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderago Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP; 62011-970
No. Requerimento Matureza juridica
0000000692/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo 4 Inscricic Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pend&ncia ou
divida wvinculada a Empresa acima.

A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certidfo esti condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endere¢o: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022

COD. VALIDAGAO 0000000692




PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 0
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

N°: 2022/0000000692

1.300.487/0001-90

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14




12/05/2022 09:14 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricert idaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004....

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

‘Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE B

Inscrigdo Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
: www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade. suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta-certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://Aww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022,

Cadigo de controle da certidao; A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantoc a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no ceoncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar Imprimir

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social:S0BRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022

Certificacdo Nimero: 2022052500513147230562
Informacdo obtida em 02/06/2022 17:21:13

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://cansulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO ?"'ET"W"", m"'wf‘"
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 o A

C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 111

RUA DEPUTADO PERY FROTA, S/N
ZONA RURAL CEP: 62.000-100
SOBRAL =0 . CEA

LOCALIZAGAO
00.00.27.0000003695

MES FAT CONS. OCO DC

B DESCRICA | PREST. |  VALOR
MAL/22 26 ooo 32 O 26 001 | AGUA [

_ 148,06 |
016 Multa por Atraso - 04/2022 | 11,81
AsR/zz 73 o000 030 EED 73 016 Multa por Atrasoc - 03/2022 ! 11,85
MAR/22 72 Qo0 oze @ 72 017 Encargos (04/2022) 10 dias ' 1,85
FEV/22 23 ooo oze O 23 017 | Encargos (03/2022) 16 dias | 3,13
Jaw/2z 78 o000 o032 I 78 :

DEZ/21 178 ooo o2 IINEEEEE 178
NOV/21 138 000 030 I _
MEDIA 00093 | | |

A |

-’ PAGO COM RECURSO

s - ’
2% CAIXA ECONGHICA FEDERAL DO PIJ‘DE
W— [

SE!UIN&: Sortelos de segunda-feira a sdbado, o

_ H j
3 N\ El}ga&a?amalm-a -“& w04 !_____06 i 2992

 14/JUN/2822 HORA DF @8:38:4&° ,:1 )" { \ -'1

*TLOT, #5.025175-9 TERM aﬁldﬁ - dicy by -&&q (ﬁmmi.. i
@ LOCALIDADE®  SOBRAL = 4 —

Assinatura

-uo-ns. VINCULADA: 0554 g
= COMPROVANTE DE PAGAMENTG =
Ak SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE g
VT VALOR DO PAGAMENTO: 176, 80
826700000019 766002690073
s 233985222201 298139000020 S
Y. °w"
— 165-879145161-0 e~
3 13 VIA ' Q
=
m A
) =7
9 a’
'-"'. [T




ALTRRDOALTOA IAGILASER

Comp. Banco  Agéncia ¢l Comla [+] Série Cheque n°

— —
018 108 0554 5 0030055180 0. AAA 900059 3 | # 13, 20# |
P;;upu-:

cheque o quantia de “u&ﬂ‘izz £ m_;(-zaﬂ‘\z;_ : f‘.‘s{/(:’b Jugdél L. 4 &g_.& "_'Jﬂ "
fi{m i - ecentavos acima

IM&W@MN&M%
CAIXA , 14 . 43;,439_ aw_2Z
Ow da filoe Olbboy

SOBRAL CONSELHO ES@OLAR JOSE PEREGRIN

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 40.466.332/0001-80

CENTRO -SOBRAL-CE M Aokl }.Qua,xl rlcpiﬂtrua oesoe 0112021
CONFECCAQ: 01/22 e s Vo

e 1 (o i LT o P T o o bt O 1 o o b L i T e T

PAGO COM KeLuts.
B0 PMDE -

- )L( Idé: .,zazof

Asqinn b

JJ 055400379823-3




RECEBEMOS DE UPMAT BRASIL EDUCACIONAL LTDA OS5 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-2
(DATA DE RECEBMENTD IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N©° 003-655
Série 1
DANFE
Brasil » UPMAT BRASIL EDUCACIONAL LTDA Documento Auxiliar
/"N\-- 3 Alameda Santos, 211, 1407, Cerqueira Cesar, 530 Pauio da Nota Fiscal
~ ~ SP - OL418-000 Eletronica
! Fone (11) 3289-8300 0-Entrada 1
= 1-Saida CHAVE DE ACESSO
Can UL cristna.diaz @upmat.com br N° 008.655 3522 0630 1287 8200 0100 5500 1000 0086 5513 2832 3969
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA: 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
[NATURE ZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Natureza Medalhas - Outros Estados 135220787944396 - 15/06/2022 12:52:28
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRESTADUAL DO SUBSLTRIB, CNPJ
119.274.551.118 | 30,128.782/0001-00
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME T RAZAD SOCIAL 2 CHNPJICPF DATA EMISSAC
Conseélho Escolar José Peregrino 40.466,332/0001-80 15/06/2022
[ENDEREGO ~ BAIRRO CEP DATA SATDA
Rua da Matriz, SIN Distrito Patriarca 62,104-000 15/06/2022
COEEE TONETFAX TF INSCRIGAD ESTAGUAL HORA SATDA
Sabral | CE 12:50
CALCULO DO IMPOSTO
I BASE DE CALCULO DO ICHS VALDR DO ICWS BASE OE CALCULD DD ICMS ST VALOH DO ICMS 5T VALOH TOTAL DOS PRODUTOS
9,00 0,00 0,00 0,00 20,00
LOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Pl VALOR TOTAL DA NOTA
1 01,53 0,00 0,00 0,00 81,53
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD 1AL PRETE POR SOATA ADIGD ANTT P il
soe 9 - Sem Ocorréncia de £ SERAPCYRRRS: e || BNRRIOOE
Transporte
ENDEREGD ] | MUNICIPIO UF TINSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERD PESOBRUTO PESO UGQUIDG |
0 l I 0,700 0,000
DADOS DO PRODUTQISERVICO
CODIGO _JDESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH [ cropP | umiD. | QuANT] WLR UNIL]  wiR ToTAL]  BCicms]  wim icms]  wim IPI]  wicMs |
2 Medalha fundida em ZAMAC - HM 71132000 | 0102 | 6.108 | UN 2, 10,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVAUOAORSCO
Il - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL™
i - “NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE IS5 E DE IPT,
IV - Atendendo a0 Despacho CONFAZ n* 36/2016 (DOU de 11.03.2016) que comunica a suspensdo da eficicia da clausula nona poe forca de
decisdo do Supremo Tribunal Federal, concedida em sede liminar na AGSo Direta de Inconstitucionalidace (ADIN) n* 5464, abé o [ulgamenio
final da agan, néio podera mais ser exigido o recolhimento do difer encial de aliquotas em faver do Estado de desting (e nem da parcela da
partilha em favor do Estao de origem, por consequéneia), nas operagies interestaduals destinadas a ndo contribuintes oo ICM S, na hipilese de
o remetente ser opianie pelo Simples Nacional,
<1 ~Lei dia ransparéncia: Conforme Lel 12 74112012, os tributos incidentes sobre essa nota fiscal 580 de agrosimadaments 4%,
0. 0,00, 0,00, 0,00, 0,00, 0,00, [NUMERO_CUPOM)] & [DATA_CUPOM]
Tribisos aproximados: RS 3,00 (Federal) e RS 3,60 (Estadual). Fonie: IBPT B301D4
Medalhas Canguru de Matematica Brasil 2022 - 23275375
Obtenha o arquivo XML em https:/Terp.tiny.com.brinfe
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Conselho Escolar Jc}-sé Peregrino
40.466,***/****.80

fr R
I.I.

Detalhes da Fatura

Pedido Medalhas Canguru 2022 (0 23275375)

o~ =
o
ab
S CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ﬁWIN&i sorteios de segunda-feira a sabado.
3 165-679145164-5

14/ JUN/2022 HORA DF 88:39:

VL0, 85,825175-9
I LOCAL IDADE: SOBRAL
*5= A, VINCULADA:. 554

2' COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

2
20 INST, EMISSORA: BANCO BRADESCO S/A
@ BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

'E LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
¢ 2379336128  6O0OB192662
= 34000050806 6 99220000008153

-~ SBE}EFICIARIIJ _ :
NOME.FANTASTA: TUGU INSTITUICAO DE PAGAMEN
RAZAQ SOCTAL: TUGU INSTITUICAD DE PAGAMENT
+=OWPJ: 15, 111.975/0081-64
£ BENEF ICTARIO F INAL
FANTASIA: TUGU INSTITUICAD DE PAGAMEN
DM FANTASIA INSTITUICAD DE PAG
FRAZAD SOCIAL: UG INSTITUICAD OE PAGAHENT
O NpU: 15,111,975/0001-64
2 SACADOR/AVALISTA
S RNHE FANTASTA: -
S RA7A0 SOCTAL: UPMAT BRASIL
icmu: 30,126, 762/0001-88
o
(=0}

PAGADOR

NOME FANTASIA: CONSELHO ESCOLAR JOSE ' PEREG
RAZAO SOCIAL: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGR
CNPJ: 4@,466,332/0001-60

DATA DE VENCIMENTO:  20/JUN/20822

VIDATA DE PAGAMENTO:  14/JUN/2022
5 VALOR NOMINAL: 81,53
b= JURDSE a,00
= MULTA: 0,80
_Ooesconto: 2,00
ABATIMENTO: 8,00
£ VALOR CALCULADD: 81,53
U7 VALOR DO PAGAMENTO: 81,53
S 11p0 DE PAGMMENTO:  ESPECIE
L 165-879145164-5

A
VIA DO CLIENTE
< .

TERM 8614

& vXI

Iv2 SDLISIO| &§ VXIVD SDLISIO| 43 VXIVD SDIFSO|

R

ol % VX

Pt
0
20/06/2022
RS 8153
Subtotal RS B1,53
Desconto RS 0.00
Total RS 81,53

PHOO COMRECURE0
DO PMDE

ALBSHO QUE 0 SEIvIGU 101 presiatol_ |
Atesto oue o materialfof racebidelz<d

)Y | gbl 2022
: itz =3
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|

. Ubmar BRASIL
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ou & sva ordem
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1

asse CA00S5 18- l

CONFECQAOT 0122 o0 O o4

P R [ e T I e Rk L 19 1l e (& [ | T it e 10 T

PAGO COM RECURSU
DO PMDE

14|96 : Ra22

Assinatura

aldt ssinat!
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_ SOBRAL CONSELHO cn_nn JOSE PEREGR!N 4
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 40.466.332/0001-80 ' CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE \NMQ Aolniely M M‘*W oesoe 012021

JJ 055400379824~-1
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by ¥ PREFEITURA
y ' é inod sconcelos il
L E'“ 41 ETI José Peregrino de Va | m“ PE §‘(3‘BRAL
- I
A EMPRESA

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
(R TUBIBA, N 548 BAIRRO SUMARE — SOBRAL - CEARA- CEP 62.014-400)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 0004/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE MATERIAL DE COPA E
COZINHA (COLHERES, PRATOS, COPOS, XICARAS, BADEIJA E FOFOROS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PREPARAGCAO E A LOGISTICA DO

- FORNECIMENTO DE ITENS DE ALIMENTAGCAO DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE
VASCONCELOS. PAGO COM RECURSOS DO PMDE, conforme as especificacbes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo, referente
ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2021/11661

62251 - FOSFORO, DE MADEIRA, EM FORMA DE PALITO, PACOTE 10.0
03 TAMANHO MEDIO, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, CAIXAS .
EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, F 2,69 e

PONTA DE POLVORA, PACOTE 10.0 CAIXA

518917 - XICARA, EM VIDRO TEMPERADO, DIMENSOES: 111 X
90 X 65 MM, VOLUME 246 ML, COR CRISTAL (INCOLOR),
PARA CHA, COM PIRES, EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA

COM AS INFORMACOES TECNICAS DO PRODUTO, NOME,

TELEFONE, ENDERECO E CNPJ DO FABRICANTE. HHIDADESH W 5,90 89,00
ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO,
FECHADA E COM SELO DE SEGURANCA, UNIDADE 1.0
UNIDADE

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ET| JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE
no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente, - ,
Q&MA;Q JLL\ )A-tz(b-o &gm%mm
DIEGO DA SILVA ALCANTARA

DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

06

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATO N* 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

ETI José Peregrino de Vasconcelos
INEP: 23275375 / CNPJ: 40.466.332 /00001-80
Enderego: CE 240, n21532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000
Email: eti joseperegrino@edu.sobra.ce gov. br




rl:g:lEiEﬂS DE EDNAN DA COST A LiMa OF PRODUTOS SERVICOS CONSTANTLES l;-\-_‘dnll A FESCAL INDICADA g DAT A DE RECEBIMENTO ‘ NF=¢
5 R . N" 8o
[ IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEREDDR || DESTINATARIO VLR TOTAL NOTA
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO | RS 77,83 SERIE 1
DANFE
ovasoncosraoms | =szgzize | [[HTNANRRN I|I|I||!IIIIII||I
Rua Varzea Redonds, S&47N - Distrito Bonfim 0~ Eniraca ﬁl- l( BAVE TE AL l
~Sobral, CE- CEP ; 62102000 - Fone : 1 - Salda TA22 0643 2628 5500 0101 S500 1000 0000 8611 5272 5415
BRONNI00693 N'. 86 Consultan de autenticidode no portal nacional da NF¢
SERIE: | wwwanfe. fazendagovbr/portal, ou no site da Sefax Autorizadora
FOLHA 11
f NATUREZA DA OPERAUAD PROTOCOIO DE AUTORIZAL A0 TF: USO
5102 - VENDAS MERC ADQUIR TERC (DENTRO DO ESTADO) J1I220036475128 13/06/2022 17:37:12 _]
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB. NI
070127859 43.262.855/0001-01

DESTINATARIYREMETENTE
NOME RAZAQ SOCIAL } CPFUNE) DATA 24 EMISSAQ

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 13/06/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DA ENTRABASAIDA
MARGEM CE 240, 1532 PATRIARCA 62104000 | 13/06/2022

I -

FATURANDUPLICATA

CALCULE DO IMPOS TO

MUNICIPHO FONEFAX l.’F INSCRICAD ESTAIUAL HORA DA ENTRADASAIDA
| SOBRAL J B E 17:32:00

BASE DE CALCULO D0 105 VALOR DO ICMS BASE DE CALUULO DO WS ST VALOH DO HOMS ST VALOR 1T AL DOS PRODUTOS

0,00 0.00 0,00 0.00 77.83
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO PR VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 77.83
TRANSPORT ADORVOLLMES TRANSPORT AINS
RAZAD SOCIAL FRETF, PORCURTA A AT PLacA Do Ve | ur PP

9 - Sem Frete

| ENTERELD === [ MUNICIPIO :{ ] INSCRICAD ESTADUAL ]

LIANT IDADE [l’_‘il'hl. It ] MARCA Illw ) HRLTO I PESO LIGUIDG ]

DADDS DOS PRODUTOSSERYIO0S

oD - i N " " ’ VLR . VLR B VIR ALIG | ALIQ
PROD DESCRICAD DOS PRODUTOS MOMSH  OST OFOP LMD OTD UNIT DES TOTAL | ICMS | MR VLRI IS TP

‘ FOSFORD, DE MADEIRA, EMBALAGEW CALXA COM SELO DO |

212 INMETROE DO INOR. PONTA DE POLVORA, PACOTE 100 CAIXA. 36050000 (400 3102 UN | 700 26000 00000 188300 000 00000 0,0000/0,0000/0,0000
MARCA gaboard |
,_J | XICARAEM VIDRO TEMPERADO.DIMENSDEST 11 X 90 X 65 ; ]
213 |MMVOLUME 246 MLFECHADA E (UM SELO DE SEGURANCA. MARCA (69120000 (400 S102| UN | 1000 50000 00000 SO0000 0.0 0.0000  0.00000,0000{0.0000
il bz |

PAGO COM RECURSU S 0

LR

DO PNDE s fuesao{;ﬁeoma

- W lidwavesae

. L Ip?aa,z
s dn L4l et

,
Assinatira
CALCULO PO ISSON o e T o
Mﬁ\‘MUNK]FﬁL E VALUR T AL 08 SERVIC U ; BASE DE L M.l i I:i:LlJ ESSON E VALUR D00 1550 ]
[ADS AT IONALS
F.NF(BMA{,\'.EQ COMPLEMENT ARES RESERVAINC AO F SO0

Val Aprox Tributos RS 12,008 (15,5235 Foderal ¢ RS 14,01 (18,00040) Pstasknl - Feme 18P




COMERCI4

EDNAN DA COSTA (IMA 02208572350
COMERCIAL E SERVITOS SAD JOSE
CMPL%3.262.855/0001-01

L (R5)T8197-3637

I 1A

RECEBEMOS DE: CONSELHQO ESCOL AR JOSF PEREGRINO
CNPJ: 40.466.332/0001-80

ENDERECO: MARGEM CE 240, 1532, DISTRITO DF PATRIARCA, SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$: 77,83 (SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS)
REFERENTE A NF DE N°:86

Sobral- Ce, J_°L de _BAMLL de 202__

EDNAN DA Assinado de forma digital

por EDNAN DA COSTA

COSTA LIMA  LivA
07208892350:432628550

07208892350:4 ooior
3262855000101 e

1241130300
EDHAN DA COSTA LIMA

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

pres «:'1 {
PAGOCOMRECURS) ~ :»ib Qe gservigoa prestadoL_|
00 PADE ..Las"amo*ra erial ol rocabidol

Wi

. 1Y 1 96 | 2022
4 106 2022 %ﬂwﬁ

Assinatira
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7 SOBRAL CONSELHO ESSOLAR JOSE PEREGRIN
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnea 40, 453332“}001-80 LA ik :
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000003807

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigdo Contribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
MNo. Requerimento Natureza juridica
0000003807/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa = de .

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidic estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicoa.sgpeedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003807




. PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000003807

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 23/05/2022

Esta CERTIDAOQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/08/22
SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/05/22 as 11:37:58




20006/2022 14.21 https:/fintemet-consultapublica apps.seisz ce.gov bricertideonegativa/consullarPdi MipoDevedor=2&codigoDevedor=432628. ..

8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202210651934

Emitida para os efeitos da Instrucdo MNormativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
| e s — . -

Inscricdo Estadual:
070127859

|cNPa 7 cPF:
43262855000101 '

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/05/2022 AS 14:21:19
VALIDA ATE 19/07/2022
A autenticidade deste documenio devera ser comprovada via Internet, no endere¢o
www,.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:14:31 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 22/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: 9BBA.BAC2.6DC9.8270

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 16134746/2022

Expedigdo: 20/05/2022, &8s 14:29:22

Validade: 16/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em rela¢ao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidioc condiciona-se i verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantoc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




13/06/2022 18.06 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
. Razdo Social:£DNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

i+

Validade:03/06/2022 a 02/07/2022

Certificacdo Namero: 2022060302153615487641

Informacdo obtida em 13/06/2022 18:06:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador.js
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£ ETI José Peregrino de Vasconcelos
JLEm

José reres

5% Vasconcacs
ORDEM DE COMPRAR/ SERVICOS
A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI ||
Pacatuba - CE, 61.800-000

Prezados,

PREFEITURA
¢ DE SOBRAL

Secretaria da Fducagdo

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 0006/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,
Resultado da Cotagéo Eletrénica n® P2024032022.

Solicitamos a entrega, inicialmente de:

22284 -LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
LOCACAOQ DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL - Obs:as caracteristicas do
servigo estardo contidas no termo de referencia
incluso neste processo. MARCA: Samsung ou
Kyocera

referente ao

550,00 550,00

VALOR TOTAL

R$ 550,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS localizada na CE 240, n°® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme

clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

S Diine da Ko (et done
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
BIEN DRATANTHaRA

ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

ETI José Peregrino de Vasconcelos
INEP: 23275375 / CNPJ: 40.466.332 /00001-80
Enderego: CE 240, n®1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Fmail: ari incanarasrinafadi enhea ca oo e




| MNimero da Nota
353

SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO  [Data e Hora de Emissio
o e? s | FMOK2022 14237

- |Cédigo de Verificagio
YRMO-DRDH

PRESTADOR DE SERVICOS

Situagio:Fora do Municipio

CNPJCPF:30.677.188/0001-78 Inscrigio Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP:N&o Informado
Razao Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA

Endereco: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP §1814-300

Municipio: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: PMS - ET] José Peregrino de Vasconcelos
CPFICNPJ: 40.466.322/0001-80 Inscrigho Municipal: Nao Informade
Endereco. Rua DISTRITO DE PATRIARCA, 1532 - DISTRITO DE PATRARCA - CEP 62104-000
Municipio: SOBRAL UF: CE

E-mail: otl.Joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

- Base de Calculo 550,00
RN T L MR e Dedvoons 0,00

Locag#o @ manutenco de cofres particulares, de terminais eletrdnicos, de Total Base de Calculo 550,00

03 terminais de atendimento e de bens e equipamenios em geral. 0.00 % “I.S; Ii.Otl
INSS 0,00

IRRF 0,00

PIS 0,00

COFINS 0,00

CSLL 0,00

Valor Total Liquido 550,00

Descrigao|Valor unijQuant[Taotal
REF.A 1" PARCELA DO CONTRATO DE LOCACAD DE 01 MAQ N° DO CONTRATC 06/2022/05E PEREGRING - Sobiral - JUNHO 550 1 550

Valor Total; 550

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https:/infe. pacatuba.gerentemunicipal.com.br/site/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n° 009/2009
- Esta NF-g ndio gera crédilos, pols a empresa prestadora de servigos & optante pelo Simples Nacional
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HNICIPAL

Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI II

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagéo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de gualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagéo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticédo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

Verifique a validade desta certiddo em |
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/KleToEIJfrvsy7CI ou leia o Q@:ode ao Iado,;#___

Vilido até 90 dias a partir da data de expedic¢ao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NUI}AP‘“‘

PACATUBA, 12 de Abril de 2022
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Firefox hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/ certidaonegativa/c..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202211870427

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigcdo Estadual:
067657800

||/CNP] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
|| AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/06/2022 AS 11:12:44
VALIDA ATE 07/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

| of | 08/06/2022 1143
— ——

—



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://'www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddao n°: 17100985/2022

Expedicg¢do: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificac¢d3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.677.188/0001-78

Razéao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /

61814-300

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

Certificacdo Numero: 2022060601593189682414
Informacao obtida em 20/06/2022 07:22:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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